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STYRELSEN HAR ORDET  

UTBLICK 

Under 2024 har Friluftsfrämjandet på flera sätt arbetat för förbättrad folkhälsa. 
Redan 1892 såg vi att man kunde använda friluftsliv som lösning till några av 
de utmaningar som samhälle stod inför då. Idag, mer än 130 år senare, ser 
utmaningarna lite annorlunda ut, men lösningen består. Vi behöver fortfarande 
verka för en aktiv fritid genom skidåkning och annat friluftsliv och därigenom 
verka för folkhälsa och livsglädje. 

Under året har friluftsfrämjandet på riksnivå släppt en kommunrapport: Så kan 

kommunen stärka folkhälsan. Rapporten släpptes den 13 maj och lite extra ljus föll 

på Värnamo kommun som de senaste åren ha satsat på att göra friluftsliv enklare, 

med exempelvis flertalet markerade vandrings- och cykelleder, iordningsställda 

grillplatser och vindskydd, runt om i kommunen. 

På regionnivå har en ny verksamhetsplan för de närmaste tre åren fastställts. I den 

fastslås tre huvudstrategier för att skapa folkhälsa och livsglädje genom friluftsliv. Att 

stärka det ledarledda friluftslivet, att öka friluftslivets samhällsbidrag, samt att 

inspirera allmänheten till friluftsliv. 

VÄRNAMO LOKALAVDELNING 

Som lokalavdelning är det vi som bidrar till att leverera lösningen på denna 

samhällsutmaning. Det är vi som ser till att stora och små kommer ut i naturen och 

får röra på sig tillsammans. För det är ju inte bara motionen och den friska luften vi 

bidrar med. Just ”tillsammans” är ju något som är lite nedtonat i samhällsdebatten, 

men ack så viktigt för att vi ska må bra och vara friska. Genom att göra friluftsliv 

tillsammans, gör vi en viktig insats inte bara för oss själva, utan för alla som vi delar 

det med, och alla som blir inspirerande att ta steget själva. 

I september 2024 var vi totalt 387 medlemmar i lokalavdelningen, vilket är en ökning 

jämfört med 356 medlemmar år 2023. Av våra medlemmar har omkring 40 stycken 

varit med som ledare eller hjälpledare i våra verksamheter. 

Vi kan glädja oss åt ett engagemang i vår lokalavdelning där vi under år 2024 har 

fortsatt leverera trygga och spännande aktiviteter för barn och ungdomar inom vår 

MTB-verksamhet och den gröna sidan. Vi får inte glömma bort att för att dra runt 

dessa aktiviteter så aktiverar vi ett ganska stort gäng vuxna ledare som utövar 

friluftsliv tillsammans! Ännu mer glädjande är det engagemang som visades vid vårt 

visionsmöte i november i år där många idéer presenterades för hur vi ska nå ut 

bredare, till vuxna genom fler aktiviteter. Vi har stora förhoppningar på att vi inom 

lokalavdelningen under nästa år åtminstone på prov kommer att kunna erbjuda 

äventyr för flera inom olika grenar. 



3 

Inom styrelsen har vi förbättrat vårt arbete med rutiner och checklistor. Vi har lagt en 

hel del tid på att utreda förutsättningarna för att bygga en pumptrack-bana i Borgen. 

Vi har informerat oss om möjligheterna att använda riksidrottsförbundets riktade stöd, 

utbildningar och material genom att bjuda in vår idrottskonsulent från RF:SISU 

Småland till ett av våra möten. Vi har deltagit i sammanhang där vi utbytt 

erfarenheter med andra lokalavdelningar. Styrelsen har driv och vill ge goda 

förutsättningar för att vi - alla medlemmar tillsammans - kan utveckla 

lokalavdelningen! 

Så genom att vara medlem och deltagare, att vara ledare och skapa aktiviteter, att 

vara förtroendevald och driva vår lokalavdelning, genom allt vårt engagemang bidrar 

vi tillsammans till ett bättre Sverige. Tack för ditt bidrag! 
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ORGANISATION 

STYRELSEN 

Styrelsen har haft följande sammansättning 

Ordförande: Peter Ringberg  

Vice ordförande: Ola Kallfeldt 

Kassör: Marcus Melin 

Sekreterare: Anna Hagelvik 

Ordinarie ledamot: Markus Johansson 

Suppleant: Fredric Svensson 

Styrelsen har under året haft åtta protokollförda möten efter årsmötet (protokoll 3-9 år 

2024 och protokoll 1 år 2025). Vi har i de flesta punkter svarat upp mot det förslag till 

verksamhetsplan som presenterades vid förra årsmötet och vill särskilt lyfta nya 

rutiner och arbetssätt inom styrelsen, bland annat utifrån att vi använder teams och 

planner samt dokumentdelning, och att vi har dragit i gång ett arbete med att 

utveckla föreningen genom att anordna ett visionsmöte. Styrelsen har beslutat om ett 

lokalt styrdokument: Rollbeskrivning för styrelse och andra funktionärer samt årshjul 

för styrelsens arbete. 

ÖVRIGA FUNKTIONÄRER 

Revisor: Josefine Petersson Olsson  

Revisorssuppleant: Kristoffer Almén  

Sektionsledare: 

Gröna sidan: Karin Alm 

MTB: Karin Alm 

Sektionsstyrelsen för MTB består av Karin Alm, Dahn Haag, Kristofer Almén, Marcus 

Melin, Emil Ileby och Thomas Lüddeckens. Sektionsstyrelsen har haft 

planeringsmöten under året. Även ledare på gröna sidan har träffats och planerat 

verksamheten inför respektive termin. 

Marcus Melin och Sandra Salinger valdes vid årsmötet till att ansvara för PR och 

sociala medier. 

Årets valberedning har bestått av Karin Alm, Dahn Haag och Åsa Hindsén. 
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VÅR ANLÄGGNING 

Vår arena är naturen. Men lokalavdelningen har sin bas i friluftsområdet Borgen, 

Borgen Outdoor. Här ligger vår stuga, Lill-stugan. Under året har en del fixande skett 

interiört. Lill-stugan kan vara värd att besöka enbart för att få till sig lite av historiken 

från lokalavdelningens verksamhet då vi inför visionsmötet satt upp fina 

collage/tidningsutklipp från 1960-talet på väggarna. 

I vår stuga har vi friluftsmaterial som du som medlem gärna får låna, använd dig i så 

fall av bokningslistorna. Föreningen har även MTB-cyklar för utlåning och ett släp där 

flera cyklar förvaras. 

Värt att notera är att ”ur och skur”-förskolan som drevs utifrån Friluftsfrämjandets 

koncept i Borgenstugan nu har upphört. Under året har staket och grindar som 

avgränsade förskolegården tagits bort.  

Stiftelsen Borgen avvecklades år 2023 och Borgenstugan ägs numera av 

kommunen. Dialog och samarbete med kommun och övriga föreningar som verkar i 

området sker bland annat i ett verkställande utskott för Borgen Outdoor. 
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VÅR VERKSAMHET  

SAMMANSTÄLLNING TERMINSAKTIVITETER - ERBJUDNA AKTIVITESTIMMAR 2024 

 Våren 
                   antal h               antal barn 

Hösten 
                   antal h               antal barn 

Skogsmulle 180 16 176 15 

Strövare 269 19 192 13 

Frilufsare - - 72 6 

MTB-skola 589 (794) 70 579 (760) 68 

MTB-Mini 58 9 79 12 

MTB-ungdom 300 (372) 30 261 (338) 25 

 

Tabellen ovan visar en sammanställning av våra terminsaktiviteter för barn och 

ungdomar, det vill säga huvuddelen av vår verksamhet. Siffrorna inom parentes 

inkluderar även ledartimmar för aktiviteten. Vi har även haft annan verksamhet utöver 

dessa terminsaktiviteter. 
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GRÖNA SIDAN 

Inom verksamhetsgrenen Gröna sidan hade lokalavdelningen för några år sedan 

(2021) skogsknytte, skogsmulle, strövare och frilufsare. Under hösten 2023 och 

våren 2024 hade vi enbart skogsmulle och strövare men under hösten år 2024 

startade vi en ny grupp för frilufsare. 

För att få en kontinuitet i verksamheten framöver behöver vi fylla på med par nya 

ledare i skogsmulle varje år och att några av dem kan fortsätta att följa sina barn upp 

i strövare och frilufsare. Till strövarna och frilufsarna behöver vi ytterligare ledare. De 

senaste terminerna har man vid anmälan till strövarna och frilufsarna fått ange vid 

vilket tillfälle man kan ställa upp som extra hjälpledare. Genom att delta vid någon 

träff får föräldern inblick i verksamheten och kan bli intresserad av att bli ledare eller 

hjälpledare till nästa termin.    

SKOGSMULLE 

Skogsmulle är vår friluftsverksamhet för barn som är mellan 5–6 år. I Skogsmulle får 

barnen leka och ha roligt tillsammans i skog och natur. De börjar visa hänsyn till 

naturen och får lära sig om växter och djur. Skogsmullebarnen får träna på 

samarbete och gemenskap samt lära sig packa och sköta om sina egna ryggsäckar. 

Att fika är en stor del av att gå i Mulle tillsammans med att utforska naturen och leka 

en massa roliga lekar. 

Under vårterminen träffades vi vid 7 tillfällen. Vi var 16 deltagare och 5 ledare. Karin 

Alm, Åsa Hindsén, Anna Celinder, Karl Theander och hjälpledare Emma Bursell. En 

nyhet för terminen var att träffas på eftermiddagen 14:30-16:30. Vi utgick främst från 

vår Mulleplats i Borgen med olika teman. Vi fickbesök av Mulles kompis Nova från 

planeten Tella. Vi besökte Sörsjö och vandrade runt sjön och upp på utsiktsberget. 

Under tiden vi vandrade gick vi en tipspromenad om allemansrätten. En annan härlig 

söndag i solsken hade vi med oss lupparna och tittade efter insekter. Vi hade vår 

terminsavslutning vid Lundsbo bokskog. Vi köpte in en alldeles egen ny 

beachflaggga med texten Hej Kollikok. 

Under höstterminen var vi 15 barn som deltog i Mulle och vi var 5 ledare. Karin Alm, 

Åsa Hindsén, Karl Theander samt hjälpledare Jacob Axelsson och Emma Bursell. Vi 

träffades 7 tillfällen. Vi fortsatte träffas 14:30-16:30. 

Vi startade terminen med att berätta sagan om hur Skogsmulle blev till och en 

söndag kom Skogsmulle och hälsade på oss i skogen med sin ukulele. Vi sjöng 

tillsammans och gick på upptäcksfärd i skogen tillsammans med Mulle för att leta 

svamp. Vi hade även besök av Ylva som berättade om olika sorters mossor. En 

söndag skapade vi bergtroll av stenar efter att Åsa berättat lite om varför vissa stenar 

glittrar. Vi åkte på utflykt till Store Mosse där vi fick guidning i fågeltornet och inne på 

Naturum. Vi hade vår terminsavslutning vid Sänkesjön i Forsheda där det spikades 

ihop fågelholkar och grillades korv. 
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Vårens mullegrupp träffade på Mulles kompis Nova i Borgen. Kosmohoj! 

STRÖVARE OCH FRILUFSARE 

De senaste åren har vi emellanåt haft en ganska stor strövargrupp eftersom vi har 

varit få ledare och vill erbjuda dem som har gått skogsmulle att få fortsätta i 

strövarna.  Under våren hade vi en strövargrupp bestående av 19 barn som gick i 

årskurs 1, 2 eller 3. På många sätt är det positivt att ha en åldersblandad grupp, men 

det innebär också extra utmaningar när det gäller förnyelser av aktiviteter, olika 

förkunskaper med mera. En grupp på 19 barn är oftast för stor för våra verksamheter 

men vi hanterade detta oftast genom att dela in dem i mindre grupper under delar av 

träffarna, vilka vanligtvis är fyra timmar långa. Ledarna kände dock att de behövde 

pröva ett annat upplägg inför hösten. 

Under våren hade vi träffar i Borgen, på Lövö och vid Prostsjön (där vi kanotade). Vi 

planerade för att ha en övernattning den 1-2 juni på Store Mosse vid Lövö men på 

grund av gula varningar för åskoväder bestämde vi oss för att ställa in själva 

övernattningen och vi träffades i stället på kvällen och lagade mat tillsammans uppe 

vid Borgen.  

Under hösten delade vi in strövargrupperna efter ålder samtidigt som de vårströvare 

som börjat fyran och några nya fick börja i vår nystartade lufsargrupp. Resultatet blev 
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strövargruppen Vargarna med sex nya strövare i årskurs 1, strövargruppen Björnarna 

med sex gamla och en ny strövare i årskurs 3 (gruppen var öppen även för andra-

klassare) och sex stycken lufsare i frilufsarna. Uppdelningen funkade bra. Vi hade 

viss samplanering och vid några av de fyra träffarna såg vi till att grupperna fick 

mötas och vara tillsammans under en stund. Till våren hoppas vi kunna fylla upp 

grupperna lite mer, men strävar efter att inte låta grupperna bli större än 12 

deltagare. Under hösten träffades vi vid Värnaro (Sörsjöns friluftsområde), Store 

Mosse, Sänkesjöns friluftsområde i Forsheda, Lundsbo bokskogar vid Bor och i 

Borgen. 

Den nystartade lufsargruppen har vid sina träffar hittat på lite olika saker, till exempel 

matlagning utomhus, vandring, täljning, knopar och barkbåtsrace. 

Under verksamhetsåret har vi fått sponsring av Sjöholmens Bygg AB för kanothyra. 

 
 

Strövargrupperna Vargarna och Björnarna leker samuraj, bågskytt och sumobrottare 

i Lundsbo bokskog i oktober.   
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MTB-SEKTIONEN 

Lokalavdelningen är ansluten till cykelförbundet. De medlemmar som deltar i 

aktiviteter på MTB-sidan eller är verksamma som ledare tas upp som medlemmar i 

cykelförbundet. 

Sektionen har dels bedrivit sina terminsaktiviteter, men vi har även arrangerat extra 

aktiviteter för MTB-ungdomarna, såsom läger och deltagande på tävlingar. När vi 

summera terminsaktiviteterna får vi hela 1 866 aktivitetstimmar utomhus för 

deltagande barn! Härutöver kommer en stor mängd timmar för aktiverade ledare, 

vilket delvis redovisas i tabellen ovan under vår verksamhet. Att notera i jämförelse 

med gröna sidan är att det rör sig om många tillfällen, varje aktivitetstillfälle har varit 

mellan 1 och 1,5 timme.  

MTB-MINI 

MTB-mini har haft sina träffar vid samma tillfällen som MTB-skolan i Borgen.  

Under våren hade vi 9 deltagare som var 4 eller 5 år gamla. Karin Alm ledde gruppen 

tillsammans med Sigfrid King, Andreas Karlsson, Carl-Henrik Söderblom, Andreas 

Odell och Martin Scheler. 

På hösten fortsatte fem av vårens deltagare i MTB-mini medan fortsatte i MTB-

skolan. Totalt hade vi 12 deltagare som var 4 eller 5 år gamla. Ola Kallfeldt ledde 

gruppen tillsammans med Sigfrid King, Carl-Henrik Söderblom och Christian Lund.  

MTB-SKOLAN 

Vår största verksamhet har rullat vidare på ett bra sätt under år 2024. På 

tisdagskvällar har det varit fullt med cyklande barn i åldrarna 5 till 12 år i 

Borgenområdet. 

Vi startade upp vårterminen den 9 april och det åttonde och sista tillfället var den 4 

juni. 28 ledare och hjälpledare delade på sju olika cykelgrupper med totalt 70 barn. 

Höstterminen bjöd på totalt åtta tillfällen mellan den 13 augusti och 1 oktober. Totalt 

ledde 32 ledare och hjälpledare 68 barn i 6 olika cykelgrupper.  

MTB-skolan har nu rullat på sedan 2016. Intresset utifrån är fortsatt stort och under 

håret har vi sett till att synas i media. Vi visar att vi har rutin och erfarenhet att år efter 

år arrangera denna verksamhet, men den görs inte av sig själv. Vi behöver motivera 

och behålla våra ledare samtidigt som vi behöver rekrytera nya.  
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En grupp från MTB-skolan på en av de större stigarna i Borgen. 

MTB-UNGDOM 

Under våren 2024 har ungdomsgruppen haft MTB verksamhet vid Borgen på 

måndagar och tisdagar från 8 april till 4 juni totalt 16 träffar och totalt 30 deltagare 

Där har ungdomarna cyklat stig på måndagar tillsammans med Andreas Hagelvik, 

David Celinder och Alexander Suck och enduro i två grupper där Marcus Melin och 

Johan Grahn körde en lite lugnare grupp och Dahn Haag tillsammans med Viktor 

Magnuson som lånats in från Finnveden enduro körde den lite snabbare gruppen. På 

måndagarna var det mellan 15 till 20 deltagare och på tisdagar runt 10 då Oskar 

Widerqvist och Kristofer Almén lekte runt på stigarna vid Borgen. 

Höstterminen drog igång den 12 augusti och då körde Johan Grahn och Andreas 

Hagelvik stig med ungdomarna på måndagar och Marcus Melin och Kristofer Almén 

tog hand om den lite långsammare endurogruppen som inte är så långsam längre 

och där Dahn Haag och Viktor Magnusson hade fullt upp med att hänga med i den 

lite snabbare gruppen. På tisdagarna tog Oskar Widerqvist och Alexander Suck hand 

om stigcyklisterna. Under hösten hade ungdomsgruppen ökat till 32 deltagare. 

Höstterminen avslutades den 1 oktober traditionsenligt med grillade hamburgare. 

I början på september anordnades det ett läger på Isaberg med övernattning. Där var 

det 15 ungdomar som roade sig med liftburen cykling utför, pumptrack och något 

dopp. 
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Som avslutning på säsongen körde vi en Bike ´n Burgers med 7 deltagare den 17 

november 

Under året har flera medlemmar deltagit i olika event inom enduro, pumptrack och 

MTB-lopp i både Sverige och Danmark. 

 

En av våra MTB-ungdomar på en utflykt till Nyarpsbacken i Bankeryd 

 
Några av våra ungdomar träna pumptrack i Köpenhamn  
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LÅNGFÄRDSSKRIDSKO 

Under år 2024 har vi i samarbete med nätverket LångfärdsSkrinnarna i Sydöst 

arrangerat fyra turer på sjöarna Hindsen, Unnen och Bolmen vilka samlat mellan 4 

och 10 deltagare. Claes Hultgren är vår utbildade långfärdsskridskoledare. I 

december 2023 arrangerades en tur på Hindsen. 

 

En underbar skridskodag på Bolmen i januari 2024 
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ÖVRIGA AKTIVITETER 

PROJEKT PUMPTRACK VID BORGEN 

Under året har arbetet påbörjats med att projektera en stor asfalterad pumptrack i 

Borgenområdet. Vi tror att det skulle bli ett fantastiskt tillskott till vår redan befintliga 

cykelverksamheten men också öppna upp möjligheterna till ren pumptrackträning. 

Det största vinsten är dock den spontanidrottsmöjlighet som skapas för alla besökare 

i området.  

Målet är att bygga en ca 200m lång pumptrack och en mindre barnanpassad bana 

för de minsta. Vi har varit i kontakt med leverantören Velosolutions som bygger de 

bästa banorna i världen och vi har tillsammans tagit fram förslag på utformning. Vi 

har även besökt en rad andra banor både i Sverige och utomlands för att få 

inspiration och pratat med andra föreningar som har byggt banor.  

Det stora arbetet har dock varit att tillsammans med kommunen hitta en lämplig 

placering. Det visade sig inte vara lätt men i slutet på året öppnade sig en möjlighet 

att få bygga den i anslutning till målområdet vid Borgen då det ändå planeras 

förändring där i samband med ombyggnad av skidspåret. Olika finansierings-

alternativ har undersökt. Under våren 2025 är planen att gå vidare med bidrags-

ansökningar, bygglov och detaljplanering om årsmötet ställer sig bakom förslaget.  

LOKALT VISIONSMÖTE 

Den 12 november höll vi ett visionsmöte i Lill-Stugan under ledning av Markus 

Johansson och Marcus Melin. Vi hade även besök av Åsa Johnsson från Region Öst 

som bidrog med inspel från riks, region och andra lokalavdelningar. Mötet samlade 

totalt drygt 20 deltagare. 

Vi startade med en presentationsrunda av alla deltagare. Efter det höll vi en inledning 

om Friluftsfrämjandets centrala ändamål och vision, lokalavdelningens verksamhet 

och resurser idag samt information från regionen. Efter det genomfördes mötet 

utifrån NÖHRA-modellen i workshop-form. NÖHRA står för nuläge, önskat läge, 

hinder, resurser och aktiviteter. Vi diskuterade varje steg i mindre grupper och 

sammanfattade sedan i helgrupp. Mötet avslutades med information om pågående 

pumptrack-projekt och andra projekt som är på gång i Borgen. 

En hel del av de idéer och förslag som diskuterades vid visionsmötet hoppas vi 

kunna bli verklighet under kommande år i föreningen. I vår verksamhetsplan för år 

2025 visar vi särskilt på en ökad satsning på ledare och att det ska vara enkelt att 

prova på att anordna olika aktiviteter.  
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VÅRA LEDARE 

Styrelsen beslutar att utse nya ledare utifrån att medlem har genomfört en utbildning 

inom friluftsakademin eller bedöms ha likvärdiga kvalifikationer eller erfarenheter. 

Under år 2024 har vi utsett fyra nya ledare, se nedan. Hjälpledare är medlem som 

ännu inte ha utsetts till ledare, men som är med i planerandet och genomförandet av 

aktiviteterna tillsammans med ledare. 

Under året har 13 medlemmar engagerat sig som ledare och hjälpledare inom den 

gröna sidan - friluftsäventyr. I skogsmulle har våra ledare varit Åsa Hindsén, Karin 

Alm, Anna Celinder och Karl Theander. Hjälpledare har varit Emma Bursell och 

Jacob Axelsson. I strövarna och lufsarna har Peter Ringberg och Ulf Hallberg varit 

utbildade ledare inom vildmarksäventyr. Josefine Petersson Olsson 

(skogsmulleledare), Oskar Widerqvist (MTB-ledare), Jacob Hultdin, Micke Andersson 

och Tilda Gustafsson har varit hjälpledare. 

Inom den gröna sidan har vi även aktiverat föräldrar till deltagare att ställa upp vid 

några tillfällen där fler vuxna har behövts. 

I vår stora MTB-verksamhet har drygt 30-talet medlemmar ställt upp som ledare eller 

hjälpledare. Fler medlemmar än nedanstående har hjälpt till när det har behövts: 

MTB-mini: Andreas Karlsson, Andreas Odell, Carl-Henrik Söderblom, Christian 

Lund, Karin Alm, Martin Scheler, Sigfrid King. 

MTB-skolan: Alexander Suck, Andreas Karlsson, Andreas Odell, Cecilia Stener, 

David Celinder, Emil Davidsson Ileby, Jacob Möllvik, Jenny Bergström, Johan 

Bergström, Jonas Persson, Jörgen Verner, Karin Alm, Keith Johansson, Linda 

Johansson, Linnea Wangmo Stridh, Ludwig Löfgren, Malin Josephsson, Mark 

Ussher, Martin Scheler, Mårten Wangmo Stridh, Ola Kallfeldt, Peter Egier, Peter 

Gustavsson, Richélle Ussher, Robert Ferm, Sandra Salinger, Susanna Odell, 

Thomas Lüddeckens, Thomas Persson, Ulf Hindsén, Viktor Johansson Björn, Åsa 

Hindsén 

MTB-ungdom: Andreas Hagelvik, Alexander Suck, Dahn Haag, David Celinder, 

Johan Grahn, Kristofer Almén, Marcus Melin, Oskar Widerqvist och Viktor Magnuson 

FRILUFTSAKADEMIN/UTBILDNING 

Ulf Hallberg har genomfört utbildning Vildmarksäventyr, i Lund den 1-2 september. 

Alexander Suck, Andreas Karlsson och Linda Johansson har alla genomfört MTB-

ledarutbildning på Isaberg, den 20-22 september. 
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MEDLEMMAR  

ANTAL MEDLEMMAR 2024-09-30 

 Barn 0-12 år 
Ungdomar  
13-25 år 

Vuxna 25 år- Totalt 

Kvinnor 67 9 72 148 

Män 117 19 86 222 

Annan/vill inte 
uppge 

10 2 5 17 

Totalt 194 30 163 387 

 

Tabell över antal medlemmar fördelat på ålderskategori och kön. 

 

 
 

Diagrammet visar antal medlemmar fördelat per år och ålderskategori. 
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